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1000  16,142,654.10  1,002,246,350.84  844,708,258.20  173,680,746.74  157,538,092.64ACTIVO

1100  10,064,927.47  965,198,391.35  825,888,495.97  149,374,822.85  139,309,895.38ACTIVO CIRCULANTE

1110  7,285,571.81  648,047,823.27  590,647,697.78  64,685,697.30  57,400,125.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.66  28,889,040.08  28,889,013.03  27.71  27.05EFECTIVO

1112  4,271,147.10  409,920,163.15  411,539,725.57  2,651,584.68 -1,619,562.42BANCOS / TESORERÍA

1114  3,014,424.05  209,238,620.04  150,218,959.18  62,034,084.91  59,019,660.86INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  2,641,380.66  276,847,808.55  226,396,059.38  53,093,129.83  50,451,749.17DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  202,853,276.49  202,853,276.49  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  2,635,637.05  63,933,985.83  13,511,516.35  53,058,106.53  50,422,469.48DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  10,003,288.42  10,003,288.42  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  5,743.61  57,257.81  27,978.12  35,023.30  29,279.69OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  0.00  40,302,759.53  8,844,738.81  31,458,020.72  31,458,020.72DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  1,596,972.80  184,557.80  1,412,415.00  1,412,415.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  38,705,786.73  8,660,181.01  30,045,605.72  30,045,605.72ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  137,975.00  0.00  0.00  137,975.00  0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  137,975.00  0.00  0.00  137,975.00  0.00VALORES EN GARANTÍA

1200  6,077,726.63  37,047,959.49  18,819,762.23  24,305,923.89  18,228,197.26ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  2,180,997.42  35,767,876.33  18,819,762.23  19,129,111.52  16,948,114.10BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO
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1231  585,000.00  0.00  0.00  585,000.00  0.00TERRENOS

1233  1,532,499.25  0.00  0.00  1,532,499.25  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  43,905.65  35,767,876.33  18,819,762.23  16,992,019.75  16,948,114.10CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  19,592.52  0.00  0.00  19,592.52  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  10,782,309.70  1,280,083.16  0.00  12,062,392.86  1,280,083.16BIENES MUEBLES

1241  2,728,058.94  943,445.40  0.00  3,671,504.34  943,445.40MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  441,209.00  29,974.40  0.00  471,183.40  29,974.40MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  345,100.00  249,832.64  0.00  594,932.64  249,832.64EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  6,609,826.67  0.00  0.00  6,609,826.67  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  357,152.65  0.00  0.00  357,152.65  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  300,962.44  56,830.72  0.00  357,793.16  56,830.72MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -6,885,580.49  0.00  0.00 -6,885,580.49  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -149,005.56  0.00  0.00 -149,005.56  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -6,736,574.93  0.00  0.00 -6,736,574.93  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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